
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LA LOGGIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Via della Chiesa, 45 – 10040 LA LOGGIA (TO) 

Codice Fiscale 84510450012 

Tel. 011/9628636 – Fax 011/9937735  

Posta Elettronica: TOIC886007@istruzione.it   TOIC886007@pec.istruzione.it 

 

Data e Prot. (vedi segnatura) 
All’Albo Pretorio/Amm. Trasparente  

Al Sito Web dell’Istituto  

Atti 

 

Oggetto: Incarico Responsabile Unico Procedimento (RUP)_ Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-149  

TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 

CUP: E99J21014100006          

 

 





IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”; 

VISTA  la candidatura 1076626, prot. n. 4239 del 28 gennaio 2022; 

VISTA la nota di autorizzazione Progetto Prot. AOOGABMI - 0035942 del 

24 maggio 2022; 

VISTE  la delibera n. 50 del Collegio Docenti e n. 46 del Consiglio di 

Istituto approvate in data 30 giugno 2022 di adesione al 

progetto; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 4272 del 30 giugno 

2022; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO  della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 

50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento;  

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP),  in 

conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990,  per la realizzazione degli interventi di cui  l’avviso 

pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 relativo al seguente PON FESR:  

 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-149 Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per 

il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni COPPOLA 
documento firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegat 


		2022-10-18T16:26:50+0200
	GIOVANNI COPPOLA




